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Wynalazek dotyczy obręczy glumowych
pełnych, które, celem zwiększenia elastycz¬
ności', zappatriziane są w wydrążenie prze¬
chodzące przez całą długość lub w większą
ilość wydrążeń, następujących po isiobie i
dotyczy w szczególności ukształtowania
pnzekroju wydrążenia,

W praktyce okazało się, że wydrążenie
tylko w pewinych warunkach spełnia swe
zadanie zwiększenia elastyczności, befc
równoczesnego mniej Mb więcej silnegb
zmniejtszeriia ich trwałości.

Według wynalazku wydrążenie to po>-
siadal w przekroju kształt dachii dwusipado-
wego, pochylonego do powienzchni umoco¬
wania obręczy pod takim kątem, że pfizy
zWiększaniu się obciążenia olbręczy, ściany
wydrążenia wciąjż tworzą granice przekro¬

jów, o kształcie dachu dwuspadiowego o tej
sameij podstawie.

Przy tego rodzaju ukształtowaniu wy*
drążenia mafcy materjału, leżące ponad' wy¬
drążeniem, ulęgają ściśnięciu wf^opWziek do
kierunlku ciśnienia i opierają się zboku o
masy gumowe, leżące ponald ptołowami
piealścieni nośnych, w ksfztefcie filarów.
Wskutek tego nie mogą powfstawać wycię¬
cia gumy a»nł miejscowe wyciśnięcia jej,
które skutkiem nastę|pującego przytern
poddania ciągnieniu lub skręceniu, stają
się powiodein przedwczesnego zniszczenia
masy gumowej. Przy ukształtowaniu wy¬
drążenia według wynalazku, ściany wydrą¬
żenia poddane są nalwet przy największem
obciążeniu tylko wyłądznie ściskaniu,

W praktyce okazało się, że ściany wy-



drążenia o kształcie dachu dwuspadowego
wypełniają powyższe zadanie, jeżeli się
wspierają na (powierzchniach umocowania
u pierścieni nośnych pod kątem około 60°.
Zresztą kąt ten zależy ad wymiarów obrę¬
czy i składu masy gumowej,

Przy wszystkich dotychczas .znanych u-
kształtowaniach wydrążenia okazało się, że
trwałość obręczy skraca się mniej więcej w
tej mierze, w jakiej elastyczność obręczy
się zwiększai. Aby uniknąć tego, robiono
często wydrążenia talk małe, że nie wywie¬
rały żadiiego wpływu na elastyczność; wte¬
dy ściany wydrążenia nie podlegają żadne¬
mu ruchowi i trwałość obręczy pozostaje
nietknięta. Dopiero wynalazek rozwiązuje
dzlięki ukształtowaniu przekroju praktycz¬
nie zadanie zwiększenia elastyczności bez
równJoczesniego umtaifejszeniiia trwałości

Przykład wykonania objaśnia rysunek
na fig, 1 w iprzekrojju osiowym. Na fig, 2
zaznaczjone jest w poiwtiększeniu zachowa¬
nie się gumy przy .rozmaitych obciążeniach.

Obręcz a umocowana jefet na dwu pier¬
ścieniach nośnych blt b2, które łączy po¬
most wydrążenia c. Wydrążenie to ma
przekrój w kształcie dachu dwuspadowego
i utworzone jest dwiema ścianalmi d1 i d2.
Te ostatnie opadają pod kątem w wyno¬
szącym około 60° na powierzchnie urnodo^-
wiania obręczy na pierścieniach nośnych b1
i 62 jak to uwidocznia fig, 2, Na) figurze tej
oznaczone są kropkami! wygięcia gumy
ipodczas wzrastającego dbciąjżenia, O ille
wygięcia te kończą się w wydrążeniu c, to
wewnąfaz ścian dwuspadowych dx i d2 po^
Wstalje ściskanie i odpór przenosi się na
praiwą i lewią stnonę, czyli) ostatecznie na

pierścienie nośne 6X i 62, Ażeby w ścianach,
które podlegają wygjięciu,, nie występowały
żadne zniekształcenia, którcby wywoływały
przedwczesne skruszenie materjalłu gumo¬
wego, ściamom d1 i d2 daje silę kształt da¬
chu dwuspadoweigo, i spadającego po kątem
około 60° na pofwie^zchnie umocowania
pierścieni nośnych.

Kąt nachylenia ścian d1 i d2 przeciętnie
wynosi około 60^, chociaż odpowiednio do
szerokości i wysokości wydrążenia mogą
naistąpić diopusizczalne odchylenia w g^ani-
cah około 10°,

Zastrzeżenia patentowe,

1. Obręcze gumowe do kół samochodo¬
wych, zaopatrzone w wydrążenie, znaimienj-
ne tem, że wydrążenie to tworzą ściany
mające w przekroju kształt dachu dwuspa¬
dowego, o takiem pochyleniu do piowierzch-
ni oparcia pierśdeaiia nośnego, że przy
wzrastającem obciążeniu obręczy ściany o-
graniczające tworzą zawsze w przekroju
figuiry w kształcie dachu dwuspadowego,

2. Obręcze gumowe wedhig izastrz, 1,
znamienne tem, że ściany, ograniczające
wydirążeniie fc) twidrzą z powlierztfhlnlilą db-
ręczny nlośnych fb1 i b2) kąt (w) wynoszący
okołlo 60^, przyazem kąt ten otrzymuje przez
odpowieidnie skośne ułożenie ściałn ograni¬
czających (d1 i d2) albo odpołwiiłednliie
skośne ścięcie powierzchni uimiooawania
połówek pierścieni nośnych lub też dzięld
obydwom tym środkom jednocześnie.

Gum m i w erkę Fulda Akt, -Ges,
Zastępca: A, Bolland,

nzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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